清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 1 月

１．実施した活動の概要

① イベントに関すること

事業者を訪問し挨拶をかねてイベントの打ち合わせ

② 帯広北ロータリー例会での講演

清水町内での活動のことを紹介

③  その他

    ・株式会社ジェイアール東日本企画による研修（人材育成）

・町内への自らの認知活動

２．活動の成果

① 町内イベントに関する思案と準備

・他の協力隊がまとめてくれているイベントのサポートと企画案の

整備を行なった。

② その他活動

・SNS 文化や SNS でのマネタイズ等が進んでいない地域と改めて

思ったので、今までとやり方を変えていかねばならないと思いました。

講演内で清水町のことも話すことができたのでうまく今後に繋げていきたい。

３．活動の課題や改善点等

・町内の情勢や人との根付きがまだまだ足りないと感じた。

自分自身、対人のコミュニケーションは得意な方かと思うので、ゆっくり顔を知

っていただきたい。それに伴い町のことも知っていきたいと感じた。

・今まで SNS マーケティングの最先端に携わっていたことによって、あまり周り

の SNS やそれに準ずるリテラシーを考えずに話していたことを実感した。どこま

で予備知識があるのかを理解すると共に噛み砕いてわかりやすい説明をできるよ

う心掛けたい。

４．翌月の活動予定

   ・町内のイベントや情報など SNS での情報発信

   ・地域イベント、祭り参加

   ・地域の事業者とのコミュニティ作り、インタビュー

５．特記事項（要望や意見等）

 地域の方とのコミュニケーションが取れる機会を増やしていくとともに、町内の飲食

店を巡りたいと思います。